



Wygnanów, 12.06.2023 r.

Burmistrz Opoczna

Dariusz Kosno

Rada Gminy w Opocznie

PETYCJA

W imieniu rodziców dzieci Szkoły Podstawowej w Wygnanowie oraz społeczności lokalnej zwracamy się do Burmistrza Opoczna, p. Dariusza Kosno o przystąpienie do budowy hali sportowej o lekkiej konstrukcji. Dzieci i okoliczna młodzież nie może uprawiać wielu dyscyplin sportu, korygować wad postawy w formie gimnastyki korekcyjnej, uczestniczyć w zajęciach SKS – szczególnie zimą i jesienią. Sport jest nieodzownym elementem życia mieszkańców naszej gminy, nie tylko dzieci. Jest dziedziną życia społeczności lokalnej, którą trzeba zorganizować, zagospodarować i wspierać, uczyć istotnych wartości życiowych, pewności siebie, pracy zespołowej, poczucia wspólnoty, dyscypliny, szacunku oraz zasad „fair play”.

Samorząd Gminy Opoczno jest odpowiedzialny za rozwój sportu, a więc stworzenie możliwości jego rozwijania. Jest również odpowiedzialny za zdrowie naszych dzieci, a bez odpowiednich warunków do uprawiania sportu jest to niemożliwe. Ważną kwestią jest budowa hali gimnastycznej w Wygnanowie, aby wreszcie nasza społeczność doczekała się takich warunków do uprawiania sportu, która wykształci w dzieciach nawyk poruszania się, a nie tylko korzystania z telefonów komórkowych i komputerów. Mamy zdolne i chętne dzieci do uprawiania sportu, jednakże większość czasu z czterogodzinnych lekcji wychowania fizycznego dla klas IV- VIII i trzygodzinnych dla klas I- III dzieci spędzają - szczególnie zimą i jesienią - w ciasnej i niedostosowanej sali, bez żadnego zaplecza. W okresie wiosennym i letnim, kiedy jest sprzyjająca pogoda, dzieci mogą ćwiczyć na boisku szkolnym.

Dzieci i młodzież, która prowadzi siedzący tryb życia, ma pogłębiające się problemy metaboliczne, a jest to grupa wciąż powiększająca się w Polsce. Nie dając dzieciom miejsca (hali gimnastycznej) oraz narzędzi (sprzętu sportowego), skazujemy je na obniżenie zainteresowania aktywnością fizyczną, nie wspomagamy też ich rozwoju psychicznego i fizycznego.

Jako rodzice, jesteśmy przekonani, że codzienny ruch jest ważny i ma szczególny wpływ na zdrowie naszych dzieci. Dzięki wybudowaniu hali sportowej, możliwe jest stworzenie zdrowej i interesującej oferty edukacyjnej w Szkole Podstawowej w Wygnanowie tak, aby wzbudzić u uczniów zainteresowanie aktywnością fizyczną. Jej wzrost można uzyskać zarówno dzięki zajęciom wychowania fizycznego, jak i zwiększeniu liczby dodatkowych zajęć w szkole. Aktywność fizyczna może stać się częścią zorganizowanych zajęć pozalekcyjnych.

Pragniemy nadmienić, że nasza szkoła położna na skraju gminy dzięki posiadaniu hali sportowej zyskałaby znacznie większą liczbę uczniów w kolejnych naborach z sąsiedniej gminy. Należy zatem podjąć wszelkie możliwe działania, mające na celu zachęcenie szkół do zapewnienia i rozszerzenia codziennej aktywności fizycznej uczniom wszystkich klas, zarówno w ramach programu obowiązkowego, jak i poza nim. Żeby stworzyć równe szanse dla naszych dzieci i młodzieży z terenu Gminy Opoczno, konieczne staje się zbudowanie w Wygnanowie hali gimnastycznej. Brak dostępu do takiego zaplecza negatywnie wpływa na poziom kształcenia dzieci, uniemożliwiając rozwijanie ich talentów. Wierzymy, że reprezentowane przez Pana miasto, chce rozwijać się i osiągać również sukcesy na płaszczyźnie sportowej. W tym celu należy wspierać rozwój utalentowanej młodzieży wiejskiej od najwcześniejszych lat.

Jako rodzice, społeczność lokalna i grono pedagogiczne, liczymy na zrozumienie Gminy Opoczno, bo wybudowanie hali gimnastycznej jest dla nas priorytetem. Chcemy, aby nasze dzieci oraz dzieci z innych miejscowości, mogły uczestniczyć w lekcjach wychowania fizycznego i zajęciach sportowych z prawdziwego zdarzenia, w pięknej hali gimnastycznej. Również młodzież pozaszkolna z Wygnanowa oraz dorośli, chętnie korzystaliby z zajęć w hali sportowej w sezonie jesiennym, a szczególnie zimowym. Niejednokrotnie na zebraniach mieszkańców wsi, podejmowano ten temat, więc liczymy na to, iż powstanie wnioskowana inwestycja, tym bardziej, że istnieje wiele środków finansowych, przeznaczonych na ten cel z zasobów programowych Ministerstwa Edukacji i Nauki, Ministerstwa Sportu i Turystyki oraz Programów Unijnych. Przy Szkole Podstawowej w Wygnanowie możliwe jest zbudowanie takiego obiektu, ponieważ nie ma potrzeby pozyskania terenu, jest także wystarczająca infrastruktura techniczna i uzbrojenie terenu.

W związku z powyższym wnosimy o podjęcie realizacji tak ważnej inwestycji dla naszych dzieci, gdyż one stanowią będą o naszej przyszłości. Mamy nadzieję, że tak dynamicznie rozwijające się miasto jak Opoczno, posiada również aspiracje, aby zostać kuźnią przyszłych zdobywców tytułów mistrzowskich.

Dane osoby do kontaktu:

Rada Rodziców Szkoły Podstawowej w Wygnanowie:

Samorząd Uczniowski: